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KARA/NOVOREN, VEKS og Vestforbrænding har i efteråret 2014 foranlediget en analyse af effektiviseringspoten-

tialet ved et forpligtigende samarbejde mellem de tre selskaber.  
 

Rådgivningsfirmaet PwC har udarbejdet analysen, som i december 2014 er forelagt de tre fællesskabers bestyrel-

ser, og i januar 2015 er forelagt på et fælles borgmestermøde. Analyserapporten er efterfølgende fremsendt til 

Rødovre Kommune.  

 

Teknisk Forvaltning har gennemgået analyserapporten og beskrevet de problemstillinger der kan være på affalds-

området og på fjernvarmeområdet, ved de tre scenarier, som PwC har beskrevet i analysen.  

 

Teknik og Miljøudvalget behandlede på mødet den 11. august 2015 (sag nr. 85) sagen ”Orientering om fusionspla-

ner for KARA/NOVOREN, VEKS og Vestforbrænding”. 

 

I mail fra Vestforbrænding den 4. januar 2016, fremsendt på foranledning af Vestforbrændings formandskab, til 

Vestforbrændings bestyrelse samt borgmestre og kommunaldirektører i Vestforbrændings ejerkommuner, frem-

går det af et vedhæftet notat, at der ikke er grundlag for at videreføre analysearbejdet til et konkret beslutnings-

grundlag.  

 

Beslutningen om at standse det videre arbejde på et forpligtende samarbejde, bunder i en usikkerhed om de frem-

tidige rammebetingelser der regulerer affalds- og energisektoren. Bl.a. har regeringen igangsat en analyse af effek-

tiviseringsmuligheder i fjernvarmesektoren. Endvidere er affaldssektorens fremtidige organisering stadig uklar, idet 

Regeringens forslag om en licitationsmodel, hvor kommunerne kan blive forpligtiget til at udbyde behandlingen af 

forbrændingsegnet affald, ikke er afklaret.  

 

Sammen med notatet er der fremsendt en ny rapport udarbejdet af PwC, der omhandler principper for ejerforde-

ling, værdier i fællesskaberne og takstforhold. Den nye rapport tager udgangspunkt i 2014-analyserapportens sce-

nario 1 (Fælles ledelse for de tre selskaber). Rammerne herfor er beskrevet i styregruppens kommissorium af 6. 

maj 2015. Formålet med den nye rapport er at give bestyrelserne og ejerne et yderligere grundlag for at vurdere 

en mulig sammenlægning.  

 

Selvom det videre arbejde standses, er det Formandsskabet holdning at analyserne har vist sig nyttige. Processen 

har givet en erfaring omkring samarbejde på tværs af de tre selskaber og denne erfaring ønsker de tre formands-

skaber at fastholde ved en forsat tæt dialog.  

 

 

Bilag: Brev af 4. januar 2016 fra VEKS, KARA/NOVEREN og Vestforbrænding 

 


